АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 декабря 2016 года №352
О внесении изменений в Постановление
Администрации Мантуровского района Курской области  от 11.03.2015  №107 «Об  утверждении  муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного

движения в Мантуровском районе Курской области

на 2015-2018 годы» (в новой редакции)» (в ред.
Постановлений от 30.06.2015 г. №190, от 30.12.2015 г. №338, от 16.02.2016 г. №16, от 21.04.2016 г. № 76,
от 03.10.2016 г. № 219, от 08.11.2016 г. № 268, от 30.11.2016 г. № 317)
           В связи с уточнением бюджета Мантуровского района на 2016 год, в целях приведения в соответствие с действующими муниципальными нормативными правовыми актами Администрация Мантуровского района Курской области постановляет:
          1. В муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы» (в новой редакции), утвержденную Постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 11.03.2015г.  №107 (в ред. Постановлений от 30.06.2015 г. №190, от 30.12.2015 г. №338,от 16.02.2016 г. №16, от 21.04.2016 г. № 76, от 03.10.2016 г. №219, от 08.11.2016 г. № 268, от 30.11.2016 г. № 317) (далее – Программа) внести следующие изменения:

1.1. Подпрограмму 1 «Развитие сети автомобильных дорог» программы, подпрограмму 2 «Развитие пассажирских перевозок» программы, подпрограмму 3 «Повышение безопасности дорожного движения» программы считать соответственно: подпрограммой 2 «Развитие сети автомобильных дорог» программы,  подпрограммой 3 «Развитие пассажирских перевозок» программы, Подпрограммой 1  «Повышение безопасности дорожного движения» программы,;
1.2. Паспорт Программы, паспорта подпрограмм изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. Раздел «Объемы финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Объем финансирования составляет 19663,09547 тыс. руб., в том числе  2015 год – 2 588,3 тыс. руб.; 2016 год – 10335,61547 тыс. руб.; 2017 год – 3 901,4 тыс. руб.; 2018 год – 2 837,78 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 2 – 18 713,09547 тыс. руб.; 2015 год – 2 318,3 тыс. руб.; 2016 год – 10135,61547 тыс. руб.; 2017 год – 3 671,4 тыс. руб.; 2018 год – 2 587,780 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме  3 – 870,0 тыс. руб.; 2015 год – 270,0 тыс. руб.; 2016 год – 200,0 тыс. руб.; 2017 год – 200,0 тыс. руб.; 2018 год – 200,0 тыс. руб.
В т.ч. по подпрограмме 1 - 80 тыс. руб.: 2015 – 0,0 тыс. руб., 2016 год – 0,0 тыс. руб. 2017 год – 30,0 тыс. руб., 2018 год - 50,0 тыс. руб.»;

1.5. Раздел 7. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы»  Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств местного бюджета, в т.ч. в целях софинансирования расходов на указанные мероприятия в рамках выделенных субсидий за счет средств областного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 19 663,09547 тыс. руб. в том числе:2015 год – 2 588,3 тыс. руб.; 2016 год – 10335,61547 тыс. руб.; 2017 год – 3 901,4 тыс. руб.; 2018 год – 2 837,78 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 2 – 18 713,09547 тыс. руб.; 2015 год – 2 318,3 тыс. руб.; 2016 год – 10135,61547 тыс. руб.; 2017 год – 3 671,4 тыс. руб.; 2018 год – 2 587,780 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме  3 – 870,0 тыс. руб.; 2015 год – 270,0 тыс. руб.; 2016 год – 200,0 тыс. руб.; 2017 год – 200,0 тыс. руб.; 2018 год – 200,0 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 1 - 80 тыс. руб.: 2015 – 0,0 тыс. руб., 2016 год – 0,0 тыс. руб. 2017 год – 30,0 тыс. руб., 2018 год - 50,0 тыс. руб..

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования муниципальной программы»

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого  заместителя Главы Мантуровского района Жилина Н.И.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на раннее возникшие правоотношения.

Глава Мантуровского района                                        С.Н. Бочаров
Приложение 1

к Постановлению Администрации

Мантуровского района Курской области

от 22 декабря 2016  № 352
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров  и безопасности дорожного движения в Мантуровском районе Курской области

на 2015-2018 годы»

	Ответственный исполнитель
	отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области

	Соисполнители программы
	Отсутствуют

	Участники программы
	Отсутствуют

	Подпрограмма
	Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения»  (далее - Подпрограмма 1)

Подпрограмма 2 «Развитие сети автомобильных дорог» (далее – Подпрограмма 2)

Подпрограмма 3 «Развитие пассажирских перевозок» (далее – Подпрограмма 3)

	Программно-целевые инструменты программы
	Отсутствуют

	Цель программы
	-развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике;

-повышение доступности и качества услуг транспортного комплекса для населения;

-уменьшение количества погибших в дорожно-транспортных происшествиях

	Задачи программы
	-обеспечение требуемого технического состояния сети автомобильных дорог области, их пропускной способности, эффективно содействующей развитию экономики, улучшению качества жизни населения области, созданию безопасных условий движения;

-удовлетворение потребностей населения Курской области в безопасных и качественных перевозках автомобильным, железнодорожным и воздушным  транспортом;

-сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий

	Целевые индикаторы и показатели               программы
	-доля протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям;

-рост объема пассажирских перевозок транспортом общего пользования;

-коэффициент обновления основных фондов;

-число погибших в дорожно-транспортных происшествиях

	Сроки и этапы реализации программы
	В течение 4 лет (2015 - 2018 годы) в один этап

	Объемы финансирования
	Объем финансирования составляет: 19 663,09547 тыс. руб. в том числе:2015 год – 2 588,3 тыс. руб.; 2016 год – 10335,61547 тыс. руб.; 2017 год – 3 901,4 тыс. руб.; 2018 год – 2 837,78 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 2 – 18 713,09547 тыс. руб.; 2015 год – 2 318,3 тыс. руб.; 2016 год – 10135,61547 тыс. руб.; 2017 год – 3 671,4 тыс. руб.; 2018 год – 2 587,780 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме  3 – 870,0 тыс. руб.; 2015 год – 270,0 тыс. руб.; 2016 год – 200,0 тыс. руб.; 2017 год – 200,0 тыс. руб.; 2018 год – 200,0 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 1 - 80 тыс. руб.: 2015 – 0,0 тыс. руб., 2016 год – 0,0 тыс. руб. 2017 год – 30,0 тыс. руб., 2018 год - 50,0 тыс. руб..

	Ожидаемые результаты реализации программы
	За период реализации государственной программы в 2015-2018 годы ожидается:

-увеличение протяженности автомобильных дорог   общего пользования муниципального значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям;

-рост объема пассажирских перевозок транспортом общего пользования увеличится на 9 %;

-снижение числа погибших и пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях.

ПОДПРОГРАММА 1
«Повышение безопасности дорожного движения»

ПАСПОРТ

подпрограммы 1 «Повышение безопасности дорожного движения»

	Ответственный исполнитель
	отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области

	Соисполнители подпрограммы
	Отсутствуют

	Участники подпрограммы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий

	Задачи подпрограммы
	- повышение правового сознания и предупреждение опасного   поведения   участников   дорожного движения;

-осуществление организационно-планировочных  мероприятий,   направленных   на совершенствование    организации     движения транспортных средств и пешеходов;

-развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях;

-  совершенствование  нормативно-правовых, методических и организационных основ  системы управления    деятельностью     в     области обеспечения безопасности дорожного движения;

- создание комплексной системы профилактики, которая позволит формировать у участников дорожного движения стереотипы законопослушного поведения и негативное отношение к правонарушениям в сфере дорожного движения;

-коренная модернизация системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, формирование у участников дорожного движения навыков безопасного поведения;

-повышение правового сознания населения в целях соблюдения норм и правил дорожного движения;

	целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	число дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими (в абсолютных цифрах, человек);

число погибших в дорожно-транспортных происшествиях (в абсолютных цифрах, человек);

отношение числа погибших в дорожно-транспортных происшествиях в 2014 году к числу погибших в текущем году реализации подпрограммы.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	В течение 4 лет (2015 - 2018 годы), в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	всего - 80 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 – 0,0 тыс. руб., 2016 год – 0,0 тыс. руб. 2017 год – 30,0 тыс. руб., 2018 год - 50,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	- снижение   числа  погибших в  дорожно- транспортных

происшествиях;

-снижения числа дорожно-транспортных происшествий

с пострадавшими;

-снижение социально-экономического  ущерба  от  гибели  людей  по  сравнению  с  предыдущими   годами

ПОДПРОГРАММА №2

«Развитие сети автомобильных дорог»

ПАСПОРТ

Муниципальной подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог»

	Ответственный исполнитель
	отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации  Мантуровского района Курской области

	Соисполнители подпрограммы
	Отсутствуют

	Участники подпрограммы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	-улучшение технического и эксплуатационного состояния дорог;

-повышение качества содержания дорог общего пользования местного значения;
- строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории района

	Задачи подпрограммы
	-содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

-подготовка проектной документации по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;

- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Целевые индикаторы и                              показатели подпрограммы
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения Мантуровского района Курской области, отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2015 – 2018 годы, в один этап

	Объемы финансирования
	Всего: – 18 713,09547 тыс. руб.; В том числе по годам:

2015 год – 2 318,3 тыс. руб.; 2016 год – 10135,61547 тыс. руб.; 2017 год – 3 671,4 тыс. руб.; 2018 год – 2 587,780 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты
	Улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

ПОДПРОГРАММА №3
«Развитие пассажирских перевозок»

ПАСПОРТ

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области

	Соисполнители подпрограммы
	Отсутствуют

	Участники подпрограммы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	- удовлетворение потребности в пассажирских перевозках транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок;

	Задачи подпрограммы
	- повышение качества, доступности и безопасности услуг пассажирского транспорта общего пользования;

	Целевые индикаторы и показатели  подпрограммы
	-рост объема пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования;

	Сроки реализации подпрограммы
	2015-2018 годы в один этап

	Объемы и источники финансирования Программы
	всего – 870,0 тыс. руб.;

В т.ч. по годам

2015 год – 270,0 тыс. руб.;

2016 год – 200,0 тыс. руб.;

2017 год – 200,0 тыс. руб.;

2018 год – 200,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	- уменьшение доли населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного автобусного сообщения с административным центром;

- улучшение качества предоставления транспортных услуг.